
8752 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de cubierta y patio de la finca número 3, de la
calle Escosura, de Madrid.

c) Lote: No hay lotes en esta subasta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.487.243 pesetas
(117.120,64 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratista: «ZWT, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.971.744 pese-

tas (95.992,11 euros).

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—40.932.

Anuncio de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre resolución de adjudica-
ción del expediente número 01/43701.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/43701.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a oficina integral de la Segu-
ridad Social en la calle Industria, 10, de El Vendrell
(Tarragona).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 7 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 21.809.429 pesetas
(131.077,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

compuesta por don Luis Coromina Sagnier y don
Antonio Ros Mundó.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.248.330 pese-

tas (85.634,19 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—&40.664.

Anuncio de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre resolución de adjudica-
ción del expediente número 01/28703.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/28703.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a Oficina Integral de la Segu-
ridad Social en la calle Pedro Díez, 19, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 77.700.097 pesetas
(466.986,99 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

compuesta por don Félix Arechavaleta Albistegui
y don José Ramón González González.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.623.169 pese-

tas (328.291,86 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—40.663.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto 2001/2429
para la contratación del servicio de mani-
pulado y envío de cartas de comunicación
a trabajadores del Régimen General.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración y Régi-
men Interior, Sección de Contratación-I.

c) Número de expediente: 2001/2429.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de manipulación y envío de cartas de comu-
nicación a trabajadores del Régimen General.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Siete días naturales a partir de la fecha de entrega
de los formularios impresos personalizados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas,
equivalentes a 360.607,26 euros.

5. Garantías: Provisional, 1.200.000 pesetas,
equivalentes a 7.212,15 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Astros, número 5.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 79 72.
e) Telefax: 91 503 88 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 10 de
septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que indiquen los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.o Domicilio: Calle Astros, número 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 125, segunda planta.

c) Localidad 28007 Madrid.
d) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones: También se puede
acceder a la documentación a través de la página
«Web» de la Tesorería General de la Seguridad
Social: http://www.seg-social.es/indexconcur-
sos.html

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas: 17 de julio de
2001.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Director general,
P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—&40.844.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia que el concurso
público, por procedimiento abierto, para el
suministro de 1.000.000 de dosis de vacuna
viva atenuada frente a la enfermedad de
Aujeszky en porcinos, constituida a base de
la cepa Bartha GE en excipiente acuoleoso,
ha sido declarado desierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Veterinaria.

c) Número de expediente: 00/01501.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: 1.000.000 de dosis de vacu-
na viva atenuada frente a la enfermedad de Aujeszky
en porcinos, constituida a base de la cepa Bartha
GE en excipiente acuoleoso.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 14 de octubre de 2000.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.000.000 de pesetas (150.253,026 euros).

5. Adjudicación: El concurso se ha declarado
desierto, de acuerdo a lo previsto en el artículo



BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8753

88.2 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

Madrid, 11 de julio de 2001.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Víctor Laquidain Her-
gueta.—&41.401.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional por la que se
anuncia licitación para la adjudicación
del contrato de servicios que se detalla
(MHMSG-66/01-02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Restauración.

Teléfonos: 91 454 87 29/30. Fax: 91 454 87 28.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Restauración de túni-
ca de la colección de textiles de la Real Armería
de Palacio.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.600.000 pesetas
(33.656,68 euros). Ejercicio 2001, 4.260.000 pese-
tas, y ejercicio 2002, 1.340.000 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborables, de lunes a viernes
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00 (extensión 7360).
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el período de presentación
de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-
minara en sábado, se prorrogará hasta el primer
día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 10 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional o por Correo, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado.

2.o Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 5 de septiembre de 2001.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Gerente del Con-
sejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal(Por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&40.797.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se anuncia
licitación para la adjudicación del con-
t ra t o de se r v i c i o s que se de ta l l a
(MHMSG-69/01-02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Restauración, teléfonos
91 454 87 29/30/26, fax 91 454 87 28.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Restauración del
claustro románico denominado «Claustrillas», del
monasterio de Las Huelgas, de Burgos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 23.000.000 pesetas
(138.232,78 euros). Ejercicio 2001: 18.000.000 de
pesetas; ejercicio 2002: 5.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborables de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91-4548700, extensión 7360.
e) Telefax: 91-4548801.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el período de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 8, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-
minara en sábado se prorrogará hasta el primer día
hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 10 del pliego de cláusullas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, o por Correo, de conformidad con lo
establecido en el artículo 100 del Reglamento Gene-
ral de Contratación del Estado.

2.o Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrird, 5 de julio de 2001.—El Gerente del
Consejo de administración del Patrimonio Nacional
(Por delegación del Consejo de Administración,
acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel Recio
Crespo.—&40.798.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de 27 de junio de 2001 por la que
se resuelve la publicación de la adjudicación
recaída en el concurso número 6/630/01,
para «la asistencia técnica para el desarrollo
e implantación de un sistema informático
sobre el Registro de Especialidades Farma-
céuticas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Agencia Española del Medicamento.
c) Número de expediente: 6/630/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de un
sistema informático.

b) Fecha de publicación: 7 de marzo de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Getronics Grupo C.P.S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.170.000 pese-

tas (133.244,38 euros).
e) Plazo de adjudicación: 1 de julio de 2001

al 31 de octubre de 2002.

Madrid, 12 de julio de 2001.—La Directora, María
Victoria de la Cuesta García.—&40.771.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Cáceres de adjudica-
ción definitiva de expediente de contratación
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo, Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-
plejo Hospitalario de Cáceres.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 21/2001.


